
23513 - WYT
Vestník č. 140/2020 - 03.07.2020

 
VÝZVA NA PREDKLADANIE PONÚK

HLAVIČKA FORMULÁRA
Výber typu výzvy
Výzva na predkladanie ponúk pre podlimitné zákazky bez eTrhoviska

ODDIEL I: VEREJNÝ OBSTARÁVATEĽ
I.1)    NÁZOV A ADRESY

Ivana Kriššáková
IČO:  42420865
Tatranská Kotlina 62, 059 54 Vysoké Tatry
Slovensko
Kontaktná osoba: Ivana Kriššáková
Telefón: +421 905255142
Email: ivanakriss@gmail.com
Webové sídlo (internetová adresa)
Adresa stránky profilu kupujúceho (URL): http://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/zakazky/17583

I.3)    KOMUNIKÁCIA
Súťažné dokumenty sú dostupné priamo a úplne bez obmedzení či poplatkov
http://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/zakazky/17583
Ďalšie informácie možno získať na adrese
vyššie uvedené kontaktné miesto/miesta
Ponuky alebo žiadosti o účasť sa musia zasielať elektronicky
Adresa (URL):  https://josephine.proebiz.com/sk/tender/7879/summary

I.4)    DRUH VEREJNÉHO OBSTARÁVATEĽA
osoba podľa § 8 ZVO

I.5)    HLAVNÁ ČINNOSŤ
Samostatný hospodáriaci roľník

ODDIEL II: PREDMET ZÁKAZKY
II.1)    ROZSAH OBSTARÁVANIA

II.1.1)    Názov
Technologický celok: Základné ošetrenie mlieka – "Pasterizácia odstreďovanie a výroba masla" I.
Referenčné číslo:  pdl/2020/kriss/2

II.1.2)    Hlavný kód CPV
42215200-8

II.1.3)    Druh zákazky
Tovary

II.1.4)    Stručný opis
Predmetom verejného obstarávania je dodávka strojno technického vybavenia samostatného technologického celku na 
zabezpečenie pasterizácie, odstreďovania a výrobu masla.

II.1.5)    Celková predpokladaná hodnota
133 417,00 EUR bez DPH

II.1.6)    Informácie o častiach
Táto zákazka sa delí na časti:  Nie

II.2)    OPIS
II.2.2)    Dodatočné kódy CPV

42211000-8
 
51500000-7
 
60000000-8

II.2.3)    Miesto dodania
Kód NUTS
SK0
SK041
Hlavné miesto dodania alebo plnenia
Pri rybníku 1, Huncovce, prevádzka SHR

II.2.4)    Opis obstarávania
Predmetom zákazky je dodanie jedného logického celku pre Technológiu mliekárne. Predmetom je konkrétne dodávka 

1/3



zariadení na zabezpečenie základné ošetrenie mlieka - pasterizácia, odstreďovanie a výroba masla. Súčasťou dodávky 
tovaru je osadenie a zapojenie a sfunkčnenie technologického celku, zaškolenie obsluhy. 
Zákazka pozostáva z nasledovných zariadení : 
- Šaržový pastér 
- Horúcovodný okruh, 
- Rôzne druhy čerpadiel 
- Obslužná plošina k nádobám, 
- Odstredivka, 
- Nádoby na odstredené mlieko a fermentáciu, 
- Maselnica, 
- Pojazdné nádržky

II.2.5)    Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Cena

II.2.6)    Predpokladaná hodnota
133 417,00 EUR bez DPH

II.2.7)    Dĺžka trvania zákazky alebo rámcovej dohody
Trvanie v dňoch:  90

II.2.10)Informácie o variantoch
Budú sa akceptovať varianty:  Nie

II.2.13)INFORMÁCIE O FONDOCH EURÓPSKEJ ÚNIE
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie:  Nie

II.2.14)Doplňujúce informácie
Predmet zákazky sa plánuje financovať zo zdrojov Úradu vlády, Akčného plánu: Podpora najmenej rozvinutých okresov 
a vlastných finančných prostriedkov verejného obstarávateľa. 
V prípade, ak nebude verejnému obstarávateľovi doručené oznámenie o kladnom výsledku kontroly dokumentácie z 
verejného obstarávania poskytovateľom pomoci, verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo verejné obstarávanie zrušiť

ODDIEL III: OSOBNÉ POSTAVENIE, EKONOMICKÉ, FINANČNÉ A TECHNICKÉ INFORMÁCIE
III.1)    PODMIENKY ÚČASTI
III.1.1)Osobné postavenie vrátane požiadaviek týkajúcich sa zápisu do živnostenských alebo obchodných

registrov
Zoznam a krátky opis podmienok:  V zmysle § 112 ods. 4 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní verejný obstarávateľ 
vyžaduje splnenia podmienok účasti týkajúcich sa osobného postavenia splnenie podmienok  
podľa §32 ods.1 písm. e) a f). 
Na preukázanie splnenia podmienok účasti týkajúcich sa osobného postavenia vyžaduje: 
- písm. e): doklad o oprávnení dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu uskutočňovať 
stavebné práce v rozsahu, ktorý zodpovedá predmetu zákazku.. 
- písm. f): predložením čestného vyhlásenia, že nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený 
konečným rozhodnutím v Slovenskej republike alebo štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu. 
 
Hospodársky subjekt môže preukázať splnenie podmienok účasti osobného postavenia v zmysle §152 ods.1 zápisom do
zoznamu hospodárskych subjektov alebo hospodársky subjekt môže predbežne nahradiť doklady určené verejným 
obstarávateľom na preukázanie splnenia podmienok účasti podľa § 114 ods. 1 jednotným európskym dokumentom 
podľa § 39 alebo čestným vyhlásením, v ktorom vyhlási, že spĺňa všetky podmienky účasti určené verejným 
obstarávateľom a poskytne verejnému obstarávateľovi na požiadanie doklady, ktoré čestným vyhlásením nahradil. 
 
Verejný obstarávateľ v súlade s § 32 ods. 3 zákona o verejnom obstarávaní v nadväznosti na § 113 ods.2 písm. c) 
zákona o verejnom obstarávaní uvádza, že nemá oprávnenie na použitie údajov z informačných systémov verejné 
správy, preto uchádzači v ponuke predkladajú požadované doklady.

III.1.2)Ekonomické a finančné postavenie
Zoznam a krátky opis podmienok:  Neuplatňuje sa

III.1.3)Technická a odborná spôsobilosť
Zoznam a krátky opis podmienok:  Neuplatňuje sa

III.2)    PODMIENKY TÝKAJÚCE SA ZÁKAZKY
III.2.2)Podmienky vykonania zákazky

Dodávateľ ( úspešný uchádzač) sa zaväzuje, že strpí výkon kontroly/auditu súvisiaceho s dodaním predmetu zákazky 
kedykoľvek počas platnosti a účinnosti príslušnej Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku uzavretej 
verejným obstarávateľom ako prijímateľom nenávratného finančného príspevku, za účelom financovania predmetu 
zákazky, a to zo strany oprávnených osôb na výkon kontroly/auditu v zmysle príslušných právnych predpisov SR a EÚ.

III.2.3)Informácie o pracovníkoch zodpovedných za vykonanie zákazky

ODDIEL IV: POSTUP
IV.2)    ADMINISTRATÍVNE INFORMÁCIE

IV.2.2)    Lehota na predkladanie ponúk
Dátum a čas:  15.07.2020 08:00

2/3



IV.2.6)    Minimálna lehota, počas ktorej sú ponuky uchádzačov viazané
Ponuka musí platiť do:  30.06.2021

IV.2.7)    Podmienky na otváranie ponúk
Dátum a čas:  15.07.2020 10:00
Miesto:  Otváranie ponúk sa uskutoční elektronicky. Miestom on-line sprístupnenia ponúk je webová adresa 
https://josephine.proebiz.com/ a totožná záložka ako pri predkladaní ponúk.
Informácie o oprávnených osobách a otváraní ponúk:  On-line sprístupnenia ponúk sa môže zúčastniť iba uchádzač,
ktorého ponuka bola predložená v lehote na predkladanie ponúk. Pri on-line sprístupnení budú zverejnené informácie v
zmysle ZVO. Všetky prístupy do tohto on-line prostredia zo strany uchádzačov bude systém JOSEPHINE logovať a budú
súčasťou protokolov v danom obstarávaní.

ODDIEL VI: DOPLNKOVÉ INFORMÁCIE
VI.3)    DOPLŇUJÚCE INFORMÁCIE

1. V zmysle § 112 ods. 6 zákona o verejnom obstarávaní verejný obstarávateľ rozhodol, že vyhodnotenie splnenia 
podmienok účasti a vyhodnotenie ponúk z hľadiska splnenia požiadaviek na predmet zákazky sa uskutoční po 
vyhodnotení ponúk na základe kritérií na vyhodnotenie ponúk. 
 
2. Verejný obstarávateľ bude pri komunikácii v celom procese obstarávania, t.j. pred aj po lehote na predkladanie ponúk
postupovať v zmysle § 20 zákona o verejnom obstarávaní prostredníctvom komunikačného rozhrania systému
JOSEPHINE; Podrobnejšie informácie ohľadom komunikácie sú uvedené v súťažných podkladoch. 
 
3. Pravidlá pre doručovanie: zásielka sa považuje za doručenú záujemcovi/uchádzačovi, ak jej adresát bude mať 
objektívnu možnosť oboznámiť sa s jej obsahom, t.j. ako náhle sa dostane zásielka do sféry jeho dispozície. Za okamih
doručenia sa v systéme JOSEPHINE považuje okamih jej odoslania v systéme JOSEPHINE a to v súlade s funkcionalitou
systému. 
 
4.Ponuka bude vyhotovená elektronicky v zmysle § 49 ods. 1 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní a vložená do 
systému JOSEPHINE umiestnenom na webovej adrese https://josephine.proebiz.com/sk/tender/7879/summary. 
 
5.Predkladanie ponúk je umožnené iba autentifikovaným uchádzačom. Autentifikácia je možná týmito spôsobmi: 
a) v systéme JOSEPHINE registráciou a prihlásením pomocou občianskeho preukazu s elektronickým čipom a 
bezpečnostným osobnostným kódom (eID). V systéme je autentifikovaná spoločnosť, ktorú pomocou eID registruje 
štatutár danej spoločnosti. Autentifikáciu vykonáva poskytovateľ systému JOSEPHINE a to v pracovných dňoch v čase
8.00 16.00 hod. O dokončení autentifikácie je uchádzač informovaný emailom 
b) nahraním kvalifikovaného elektronického podpisu (napríklad podpisu eID) štatutára danej spoločnosti na kartu 
užívateľa po registrácii a prihlásení do systému JOSEPHINE. Autentifikáciu vykoná poskytovateľ systému JOSEPHINE a
to v pracovných dňoch v čase 8.00 16.00 hod. O dokončení autentifikácie je uchádzač informovaný emailom 
c) vložením dokumentu, preukazujúceho osobu štatutára na kartu užívateľa po registrácii, ktorý je podpísaný 
elektronickým podpisom štatutára, alebo prešla zaručenou konverziou. Autentifikáciu vykoná poskytovateľ systému 
JOSEPHINE, a to v pracovných dňoch v čase 8.00 16.00 hod 
d)vložením plnej moci na kartu užívateľa po registrácii, ktorá je podpísaná elektronickým podpisom štatutára aj 
splnomocnenou osobou, alebo prešla zaručenou konverziou. Autentifikáciu vykoná poskytovateľ systému JOSEPHINE a
to v pracovné dni v čase 8.00 16.00 hod. 
e) počkaním na autentifikačný kód, ktorý bude poslaný na adresu sídla firmy do rúk štatutára uchádzača v listovej 
podobe formou doporučenej pošty. Lehota na tento úkon sú obvykle 4 pracovné dni a je potrebné s touto lehotou 
počítať pri vkladaní ponuky. O odoslaní listovej zásielky je uchádzač informovaný e-mailom 
 
Predmetné verejné obstarávanie nie je: - zelené verejné obstarávanie, obstarávanie inovácií ani obstarávanie zamerané
na sociálny aspekt.

VI.5)    DÁTUM ODOSLANIA TOHTO OZNÁMENIA
01.07.2020

3/3


